EM-GW系列在线软启动器/柜
使用说明书
深圳易盟一特科技有限公司
EMHEATER
工厂:东莞易盟一特电气设备有限公司
地址:东莞市清溪镇青皇村葵青路182号A栋3楼01间
电话:0769-87300852
传真:0769-87300853

用。
本公司可为用户提供在特殊条件下使用的产品，如防爆型、低温型、高压型软在线启动器，其使用条
件另行说明。
3.2 软起动器的安装要求
安装方向与距离：为了确保软起动器在使用中具有良好的通风及散热条件，软起动器应垂直安装，并
在设备四周留有足够的散热空间，如图 3.1、图 3.2，图中为允许的最小距离。
软起动器在柜内安装时，除上述要求外，还须选用上、下通风良好的柜体，如图 3.3。
        图 3.1                    图 3.2                     图 3.3
第 3 章 使用条件与安装要求  EM-GW 系列在线软起动/柜说明书
4
3.3 在线软起动器的外形与安装尺寸
          外型尺寸图                              安装孔示意图
型号
额定功率 额定电流 外形尺寸(mm) 安装尺寸(mm) 净重
(KW) (A) H W D H1 W1 d (Kg)
EM-GW3-011 11 23 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-015 15 30 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-018 18.5 37 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-022 22 45 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-030 30 60 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-037 37 75 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-045 45 90 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-055 55 110 310 150 197 280 85 M8 <6
EM-GW3-075 75 150 370 210 255 330 150 M8 <12
EM-GW3-090 90 180 370 210 255 330 150 M8 <12
EM-GW3-115 115 230 370 210 255 330 150 M8 <12
EM-GW3-132 132 260 505 408 244 450 322 M10 <23
EM-GW3-160 160 320 505 408 244 450 322 M10 <23
EM-GW3-185 185 370 505 408 244 450 322 M10 <23
EM-GW3-200 200 400 505 408 244 450 322 M10 <23
EM-GW3-250 250 500 606 473 263 523 370 M10 <32
EM-GW3-280 280 560 606 473 263 523 370 M10 <32
EM-GW3-315 315 630 606 473 263 523 370 M10 <32
EM-GW3-355 355 710 606 473 263 523 370 M10 <32
EM-GW3-400 400 800 785 647 330 713 560 M10 <60
EM-GW3-450 450 900 785 647 330 713 560 M10 <60
EM-GW3-500 500 1000 785 647 330 713 560 M10 <60
EM-GW3-600 600 1200 785 647 330 713 560 M10 <60
EM-GW 系列在线软起动/柜说明书  第 3 章 使用条件与安装要求
5
提示：
 额定功率和额定电流是指软起动器的最大额定值。一般情况下，适配电机的相应参数应不大于此值。

● 起动频度：满载不超过 20 次（具体次数视负载情况而定）。
● 冷却方式：强迫风冷。
● 防护等级：IP20。
● 环境条件：海拔 1000 米以下，环境温度-20℃ ~ +45℃之间，相对湿度 95%RH 以下,无凝露，无易燃、
易爆、易腐蚀性气体，无导电性尘埃，室内通风良好、震动<0.5G 的地方，海拔 2000 米以上降额使
用。
8.2 结构与安装方式
安装方式：
安装采用落地式垂直安装，可安装于地沟槽上，柜体露空，动力电缆与控制电缆由地沟引入控制柜内。
第 8章 在线软起动柜  EM-GW 系列在线软起动/柜说明书
22
柜体采用角钢框架，控制柜前开门，外表喷塑处理，型号和尺寸如下表：
型号
额定功率 额定电流 外形尺寸(mm)
(KW) (A) W D H
EM-GS3I-018 18 37 420 380 1000
EM-GS3I-022 22 45 420 380 1000
EM-GS3I-030 30 60 420 380 1000
EM-GS3I-037 37 75 420 380 1000
EM-GS3I-045 45 90 420 380 1000
EM-GS3I-055 55 110 420 380 1100
EM-GS3I-075 75 150 420 380 1100
EM-GS3I-090 90 180 450 450 1100
EM-GS3I-115 115 230 600 500 1200
EM-GS3I-132 132 260 600 500 1200
EM-GS3I-160 160 320 600 500 1200
EM-GS3I-185 185 370 600 500 1200
EM-GS3I-200 200 400 600 500 1200
EM-GS3I-220 220 450 700 500 1450
EM-GS3I-250 250 500 700 500 1450
EM-GS3I-280 280 560 700 500 1450
EM-GS3I-320 320 630 700 500 1450
EM-GS3I-355 355 710 700 500 1450
EM-GS3I-400 400 800 700 500 1700
EM-GS3I-450 450 900 700 500 1700
EM-GS3I-500 500 1000 700 500 1700
EM-GS3I-600 600 1200 700 500 1700
EM-GW 系列在线软起动/柜说明书  第 8 章 在线软起动柜
23
图 8.1
8.3 键盘操作方法

● 当按下“停止”按钮时，电机将自由停车（若设置软停时间，则软停车），且运行指示灯（绿色灯）灭。
参数设置：
参数设置与在线软起动器参数一致，请参考在线软起动器 10 页参数设置与说明。
注意事项：
● 在线软起动柜工作前，必须合上主电源断路器。
● 当送电或运行时，在线软起动柜故障指示灯（黄色灯）亮时，表示在线软起动柜或者负载有故障，应
停机检查，并由专业人员排除故障后才能重新启动。
附录  EM-GW 系列在线软起动/柜说明书
26
附录
型号 额定功率(KW) 额定电流(A) 配套断路器(A) 一次线规格(mm2)
EM-GW3-5d5 5.5 11 16 2.5 电缆线
EM-GW3-7d5 7.5 15 20 4 电缆线
EM-GW3-011 11 23 32 6 电缆线
EM-GW3-015 15 30 40 10 电缆线
EM-GW3-018 18 37 50 10 电缆线
EM-GW3-022 22 45 63 16 电缆线
EM-GW3-030 30 60 80 25 电缆线
EM-GW3-037 37 75 100 35 电缆线
EM-GW3-045 44 90 125 35 电缆线
EM-GW3-055 55 110 160 35 电缆线
EM-GW3-075 75 150 180 35 电缆线
EM-GW3-090 90 180 225 30×3 铜排
EM-GW3-115 115 230 315 30×3 铜排
EM-GW3-132 132 260 315 30×5 铜排
EM-GW3-160 160 320 350 30×5 铜排
EM-GW3-185 185 370 400 30×5 铜排
EM-GW3-200 200 400 400 30×5 铜排
EM-GW3-250 250 500 630 40×5 铜排
EM-GW3-280 280 560 630 40×5 铜排
EM-GW3-320 320 630 1000 50×5 铜排
EM-GW3-355 355 710 1000 50×5 铜排
EM-GW3-400 400 800 1200 50×8 铜排
EM-GW3-450 450 900 1200 50×8 铜排
EM-GW3-500 500 1000 1600 60×8 铜排